

	FUNDACIÓN INNOVACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL SOCIAL Y SOSTENIBLE - SYNERGIA INTERNACIONAL			CÓDIGO:	SIG-13
	GESTIÓN COMERCIAL: FORMATO DE COTIZACIÓN			VERSIÓN:	1
	SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD			VIGENCIA:	9/10/2020

FUNDACIÓN INNOVACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL SOCIAL Y SOSTENIBLE - SYNERGIA INTERNACIONAL NIT. 900.828497-6 Cra 52 b N° 90 - 235 Barrio Santa Monica Barranquilla Atlántico 3791694 - 3105263425						
Respondiendo a su solicitud nos permitimos cotizarle los siguientes productos,						
FECHA:	20 DE MARZO DEL 2026				No.	36
TIPO DE SERVICIO O PRODUCTO :	INSUMOS DE BLOQUE SST					
CLIENTE:	Servicio Nacional de Aprendizaje SENA					
NIT / CC	899.999.034-1					
TELEFONO:	3145920590					
CORREO ELECTRONICO						

ITEMS	ELEMENTO	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	CASCO DE SEGURIDAD P	CASCO DE SEGURIDAD INDUSTRIAL DIELECTRICO TRABAJO EN ALTURAS CON 4 PUNTOS PARA BARBUQUEJOS, APROBACIÓN ANSI Z89.1	UNIDAD	225	\$ 37.538	\$ 8.446.040
2	GUANTE TIPO INGENIERO	GUANTES TIPO INGENIERO	PARES	150	\$ 16.195	\$ 2.429.296
3	SEÑALIZACIONES	SEÑALIZACIONES DE SALUD OCUPACIONAL: RUTAS DE EVACUACIÓN (FLECHAS IZQUIERDA Y DERECHA, PUNTO DE ENCUENTRO), SALIDAS DE EMERGENCIA, HIDRANTE,EXTINTORES (TIPO A, B, BC, CO2), TIPO OBLIGACIÓN AZULES (USO BOTAS, USO CASCO, USO GAFAS, USO	JUEGOS	8	\$ 274.300	\$ 2.194.400
4	PROTECTOR AUDITIVO TIPO INSERCIÓN	PROTECTOR AUDITIVO TIPO INSERCIÓN MATERIAL HIPOALERGÉNICO. SUPERFICIE LISA Y RESISTENTE A LA SUCIEDAD. DISEÑO CÓNICO QUE SE AJUSTA CANALES PARA LOS OÍDOS, CON CORDÓN, DISMINUCION A 20 DB	UNIDAD	225	\$ 3.264	\$ 734.438
5	PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA PROTECCIÓN 20 DB	PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA PROTECCIÓN 20 DB	UNIDAD	225	\$ 97.548	\$ 21.948.405
6	BOTA DE SEGURIDAD DIELÉCTRICA	BOTA DE SEGURIDAD DIELÉCTRICA, COLORNEGRO O MARRON PUNTERA NO METÁLICA.	UNIDAD	225	\$ 150.654	\$ 33.897.150
7	BOTIQUIN PORTATIL	ELABORADO EN PLASTICO, CON 5 COMPARTIMENTOS PEQUEÑOS EN LA TAPA Y UN COMPARTIMENTO GRANDE DE FONDO DONDE SE UBICAN LOS PRODUCTOS DE MAYOR TAMAÑO, FONDO:15 CMS, ALTO: 13 CMS, FRENTE: 30 CMS	UNIDAD	8	\$ 158.250	\$ 1.266.000
8	INMOVILIZADORES	FERULAS DE INMOVILIZACIÓN SEMIRRIGIDAS, CARTON PLAST, PLASTICO EN POLIPROPILENO, AJUSTE EN VELCRO, BROCHE DE SUJECION, TELA PLASTICA, LAVABLE Y REUTILIZABLE. PIERNA: 37 CM X 37 CM, TOBILLO 52 CM X 31 CM, CUELLO 56 CM X 16 CM, BRAZO 63CM X 29 CM	UNIDAD	15	\$ 168.800	\$ 2.532.000
9	TENSIOMETRO MANUAL	MONITOR DE PRESION ARTERIAL DE BRAZALETE CON ANILLO INFLADO EFICIENTEMENTE CON PERILLA, ESTETOSCOPIO INTEGRADO DE CALIDAD PROFESIONAL COLOCADO DIRECTAMENTE EN EL BRAZALETE Y UN MANOMETRO CON AGUJA, ADAPTABLE PARA BRAZO DE 23 A 33 CM DE CIRCUNFERENCIA, MARCA WELLYN YU	UNIDAD	3	\$ 844.000	\$ 2.532.000
10	EXTINTOR MULTIPROPOSITO ABC	EXTINTORES DE ALTA CALIDAD CON POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC MULTIPROPOSITO PARA EXTINGUIR FUEGO: 20 LIBRAS TIPO A, SOLIDOS, MADERA TELAS, PAPEL. TIPO B: LIQUIDOS INFLAMABLES Y COMBUSTIBLES, GRASAS, PINTURAS. TIPO C: EQUIPOS ELECTRICOS. EL CILINDRO ESTA FABRICADO EN LAMINA CR CALIBRE 18 CON PINTURA ELECTROESTATICA	UNIDAD	30	\$ 253.200	\$ 7.596.000
11	TERMOMETROS DIGITALES	SKU -GE063HBO8T1QRLCO, MODELO 2018	UNIDAD	30	\$ 1.688.000	\$ 50.640.000
12	PINTURA AMARILLA PARA TRAFICO ACRÍLICA	PINTURA, DECORATIVA CARACTERIZADA POR REFLEJOS Y TEXTURAS PARA DEMARCAR	GALÓN	12	\$ 354.480	\$ 4.253.760
13	PINTURA BLANCA PARA TRAFICO ACRÍLICA	PINTURA, DECORATIVA CARACTERIZADA POR REFLEJOS Y TEXTURAS PARA DEMARCAR	GALÓN	15	\$ 354.480	\$ 5.317.200
14	VENDAS ELÁSTICAS	VENDA ELASTICA 3X5 YARDAS	UNIDAD	30	\$ 4.431	\$ 132.930
15	VISIOMETRO	VISIOMETRO, MARCA OPTEC 5000P	UNIDAD	30	\$ 18.990.000	\$ 569.700.000
16	LUXOMETRO	LUXOMET, MARCA LT LUTRON, LX-1108	UNIDAD	30	\$ 1.582.500	\$ 47.475.000

17	AUDIOMETRO	AUDIOMETRO MARCA WELL ALLYNI , MODELO AM282	UNIDAD	30	\$ 14.770.000	\$ 443.100.000
18	SIMULADOR RCP BASICO	SIMULADOR RCP BASICO PARA ADULTO, MARCA CPR-PROMET, MODELO LIFEFORM, SERIE FS06001U, FABRICANTE NASCO	UNIDAD	30	\$ 1.371.500	\$ 41.145.000
19	VENDAS ELÁSTICAS	VENDA ELASTICA 5X5 YARDAS	UNIDAD	30	\$ 6.752	\$ 202.560
20	SIMULADOR DEA	SIMULADOR DEA (SIMULADOR LAERDAL DEA ESP DE ENTRENAMIENTO 2)	UNIDADES	30	\$ 2.110.000	\$ 63.300.000
21	TALLIMETROS	TALLIMETROS, MARCA KRAMER, MODELO DT 612	UNIDADES	30	\$ 422.000	\$ 12.660.000
22	BOLSAS AUTOINFLABLE PARA PRESIÓN POSITIVA	BOLSAS AUTOINFLABLE PARA PRESION POSITIVA, (RESUCITADOR MANUAL REUTILIZABLES), TAMAÑO ADULTO, PEDIATRICO, MARCA AMBU	UNIDADES	30	\$ 316.500	\$ 9.495.000
23	CINTA ADHESIVA DE SEÑALIZACIÓN Y DEMARCACIÓN 5CM X 33M	CINTA ADHESIVA DE SEÑALIZACIÓN Y DEMARCACIÓN 5CM X 33M	UNIDAD	75	\$ 46.684	\$ 3.501.281
24	BASCULAS ANALOGICAS	BASCULAS ANALOGICAS MARCA KENWELL, MODELO DURASHOCK	UNIDAD	30	\$ 633.000	\$ 18.990.000
25	VENDAS ELÁSTICAS	VENDA ELASTICA 10X10 YARDAS	UNIDAD	30	\$ 29.540	\$ 886.200
26	Maniqués	Maniqués	UNIDAD	30	\$ 3.692.500	\$ 110.775.000
27	Collarines cervicales	Collarines cervicales	UNIDAD	30	\$ 111.830	\$ 3.354.900
28	DEA. El desfibrilador externo automático	DEA. El desfibrilador externo automático	UNIDAD	30	\$ 10.550.000	\$ 316.500.000
29	Gasas.	Gasas.	UNIDAD	150	\$ 1.372	\$ 205.725
30	Camilla.	Camilla.	UNIDAD	15	\$ 1.055.000	\$ 15.825.000
31	Fonendoscopio # 3.	Fonendoscopio # 3.	UNIDAD	30	\$ 949.500	\$ 28.485.000
32	Termómetros.	Termómetros.	UNIDAD	15	\$ 48.530	\$ 727.950
33	Lámparas para explotar pupilas.	Lámparas para explotar pupilas.	UNIDAD	15	\$ 24.824	\$ 372.362
34	Extintores para pruebas y enseñanza a los aprendices.	Extintores para pruebas y enseñanza a los aprendices.	UNIDAD	15	\$ 158.250	\$ 2.373.750
35	Botiquin tipo B emergencia	Botiquin tipo B emergencia	UNIDAD	15	\$ 844.000	\$ 12.660.000
36	Catulinas o papel carTulina	Catulinas o papel carulina	UNIDAD	15	\$ 6.330	\$ 94.950
37	Tensiometros # 3.	Tensiometros # 3.	UNIDAD	30	\$ 400.900	\$ 12.027.000

38	Tabla espúmales.	Tabla espúmales.	UNIDAD	30	\$ 42.200	\$ 1.266.000
39	Simuladores para paro cardíaco y maniobras de Helmlich.	Simuladores para paro cardíaco y maniobras de Helmlich.	UNIDAD	30	\$ 6.857.500	\$ 205.725.000
40	Estetocopios	Estetocopios	UNIDAD	30	\$ 422.000	\$ 12.660.000
41	SIMULADOR DE ANATOMIA	SIMULADOR DE ANATOMIA (FIGURA ANATOMICA MUSCULAR HUMANA, 85 CM DE ALTURA, MODELO 30 PIEZAS) MODELO QH 3324-7, MARCA QINGHUA	UNIDAD	30	\$ 1.055.000	\$ 31.650.000
42	SEÑALIZADOR TUBULAR	SEÑALIZADOR TUBULAR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD 125 CM -140 CM NARANJA FLUORESCENTE 3 A 4 BANDAS DE MATERIAL REFLECTIVO BASE PIRAMIDAL	UNIDAD	30	\$ 189.900	\$ 5.697.000
43	MONITOR DE ESTRÉS TÉRMICO	MONITOR DE ESTRÉS TÉRMICO, MARCA REED, MODELO REED 8778	UNIDAD	30	\$ 2.110.000	\$ 63.300.000
VALOR TOTAL					\$	2.178.074.297
OBSERVACIONES:						
RESPONSABLE :	 MIGUEL VALVERDE SANCHEZ REPRESENTANTE LEGAL					